重庆轻工职业学院璧山校区建设项目

运动场塑胶跑道、人造草坪

施

工

合

同

项  目  名  称：重庆轻工职业学院璧山校区建设项目
委    托    方：重庆沂矾建筑工程有限公司
承    接    方：

签  订  日  期：   年  月  日

塑胶跑道、人造草坪施工合同

甲方：重庆沂矾建筑工程有限公司    （以下简称甲方）
乙方：                            （以下简称乙方）

根据《中华人民共和国民法典》《中华人民共和国经济合同法》及其他相关法律、行政法规，遵循平等、公平、自愿、诚信的原则，就重庆轻工职业学院璧山校区建设项目运动场塑胶跑道、人造草坪施工相关事宜协商达成一致，特订立本合同。
第一条 工程基本情况
1.1 工程名称：重庆轻工职业学院璧山校区建设项目
1.2 工程地点：西部（重庆）科学城璧山高新区黛山大道林家岩水库旁地块。
1.3 工程内容：按照甲方提供的施工图或甲方现场交底资料中，明确需要进行塑胶跑道、人造草坪施工的所有工作内容，包括但不限于：主辅材料采购、运输（含场内外多次转运及垂直运输）、施工（含划线）、基层清理、检测验收、原材料复检、取样，提交技术资料、检测资料等，相关质量报告、质量保修等全部工作内容。
1.4 工程量：结算按现场实际发生工程量。

1.5承包方式：全费用综合包干单价（含劳务+主辅材）、包工包料、包质量、包验收、包风险。
第二条 项目名称、工作内容、工程量、单价、金额

	序号
	项目名称
	施工材料（工作内容）
	暂定工程量
	单价（元）
	暂定金额
	备注

	（m2）

	（元）

	1
	塑胶跑道
	1、基础处理：裂缝修补；
2、基材摊铺：胶粒、胶水；
3、面层铺设：面漆；
4、划线；
	7600

	2
	人造草坪
	1、基础处理：裂缝修补、局部平整；
2、基材摊铺：人造草皮的铺装、粘接剂；
3、填充材料：石英砂及胶颗粒铺设；
4、划线:白线条草；
	7840

	合计
	大写：

说明：

（1）上表数量和金额均为暂定，结算时按本合同约定的结算方式进行结算。

（2）施工过程中，甲方若对上表中项目的实施进行调整，乙方无条件服从。

（3）全费用综合包干单价包括但不限于：材料费、人工费、场内外多次搬运费（含水平运输及垂直运输）、地面清理费、机具费、设备费、脚手架搭拆费、安全文明施工费、含特殊检验费、措施费（包括但不限于：废弃材料清运费、清洁费、赶工费等）、成品保护费、后期服务费、管理费、利润、规费税金（增值税率13%）及风险。结算时，除合同另有规定外，包干单价均不进行调整（包括任何因素变动）。
第三条 支付方式及计价计量方式
3.1 支付方式：

（1）合同生效后，甲方支付合同暂定总额的20%作为定金（之后转为进度款）；全部材料进场后，支付至合同暂定总额的50%，全部工作内容按合同要求施工完毕，并提供塑胶跑道、人造草坪所有资料后，经监理和甲方验收合格支付至暂定总额的85%，项目竣工验收合格并完成结算后，支付至结算总额的97%，余款3%作为质保金，质保五年，质保期满无违约行为，甲方于15日内无息向乙方支付全部质保金。
（2）采用先开票后付款支付方式，付款前，乙方向甲方提供等额增值税专用发票并提供完税证明（上月或上季度）或无欠税证明，否则不视为甲方支付违约。
3.2计价计量方式

（1）计价：按合同约定的全费用综合包干单价进行计价，任何情况下此单价均不作调整。

（2）工程量计算：按甲方确认的实际完成面积计算。

3.3甲方开票信息：

单位名称：重庆沂矾建筑工程有限公司

纳税人识别号：91500115MA607KLA68

地址电话：重庆市沙坪坝区回龙坝镇回龙坝村八斗丘社023-88206619

开户行及账号：中国农业银行大学城支行31042601040002904
第四条 工程质量及验收

4.1塑胶跑道

（1）基础性能要求

	项目
	技术指标

	厚度
	≥13mm（比赛区），非竞赛区≥10mm

	平整度
	3m直尺测量误差≤3mm

	坡度
	横向≤1%，纵向≤0.1%

	冲击吸收率
	≥35%

	垂直变形量
	1.5~4.5mm

	抗滑值（摩擦系数）
	≥0.5（湿态）

	硬度（邵氏A）
	50~60度

（2）必须通过 中国环境标志产品认证。

（3）外观与尺寸精度

	检查项目
	允许偏差

	颜色均匀度
	无明显色差，ΔE≤2（仪器检测）

	线条宽度
	40~50mm（跑道线）、50~60mm（起跑线/分道线）

	弯道半径
	36.5m±0.1m（标准400米跑道）

	接缝处理
	无明显接痕，搭接宽度≥20cm

	颗粒分布
	EPDM颗粒覆盖率≥85%，无大面积裸露基底

4.2人造草皮

（1）基础性能指标

	项目
	技术要求

	草丝材质
	优先选用PE（聚乙烯）或PP（聚丙烯）

	草丝高度
	50~60mm（体育竞技）

	草丝密度
	≥10500针/㎡（充砂型）

	背胶涂层
	SBR丁苯乳胶或PU聚氨酯胶，涂覆量≥1.5kg/㎡

	抗拉强度
	纵向≥15MPa，横向≥10MPa

	撕裂强度
	纵向≥25N/mm，横向≥20N/mm

	耐磨性能
	旋转平台测试≤0.8g/1000转

	UV稳定性
	加速老化试验（500小时）后色差ΔE≤4，强度保持率≥90%

（2）填充系统要求

	组件
	规格要求

	石英砂
	粒径0.2~0.8mm，含硅量≥90%，无锐角颗粒

	橡胶颗粒
	EPDM颗粒（粒径1~3mm），硬度邵氏A 60±5，无再生胶

	填充量
	石英砂用量≈25~30kg/㎡，橡胶颗粒≈5~8kg/㎡

	混合均匀度
	目视无明显分层，随机取样点偏差≤5%

（3）必须通过 中国环境标志产品认证。

（4）外观与施工精度

	检查项
	允许偏差

	颜色一致性
	无明显色差，ΔE≤2（仪器检测）

	接缝处理
	拼接缝隙≤2mm，粘合处无翘边、溢胶

	平整度
	3m直尺测量误差≤5mm

	草丝方向
	单块草坪内草丝方向一致，相邻区域顺纹衔接

	冲水排水
	表面无积水，排水速度≥3L/(㎡·min)

 4.3总体要求：本工程采用的材料、施工及验收，均应满足国家最新规范标准及图纸设计要求，所用材料必须提供相应的型式检验报告和产品合格证等资料。
4.4乙方保证所使用材料标准和技术要求符合国家相关质量标准，保证材料符合环保标准及要求，并符合国家有关有害物质排放的相关标准、规范，同时并满足甲方对产品的质量要求。乙方对材料质量负完全责任，保证使用后能够通过专业检测机构检测及国家相关职能部门的验收。

4.5乙方保证所有材料要与经甲方确认的封样的样品材料的质量、厚度、外观一致。否则，甲方有权要求乙方拆除整改，由此产生的费用和造成的工期延误由乙方承担。

4.6样品：合同签订前两天，乙方应按甲方要求提供塑胶跑道、人造草坪材料样品给甲方留存，作为批量产品验收的标准之一。甲方确认的材料样品时仅对其规格型号或色泽等外观负责。若乙方提供的样品不符合国家有关质量标准，即使在甲方确认样品后乙方使用同等材料施工，而后出现产品质量问题的，乙方不能免责，仍然须对塑胶跑道、人造草坪的质量负责。

4.7乙方必须保证所供应的材料经现场检测全部合格。
4.8工程质量应达到合格标准，并通过甲方及相关部门的验收。
4.9工程验收不合格的，乙方应在甲方指定的期限内无偿返工，直至验收合格。

4.10全部工程施工完毕后，必须经甲方、监理验收合格后方能办理工程结算。
4.11乙方在施工过程中不得损坏甲方其他设施及物品，如因损坏而恢复所产生的一切费用由乙方自行承担。
第五条 工期

5.1有效工期15天（以甲方正式开工通知日起）。计划开工时间：2025年9月25日；计划完工时间：2025年10月5日。具体开工时间以甲方通知为准。遇不可抗力或者甲方原因工期顺延。

第六条 安全文明施工

6.1乙方应遵守工程建设安全生产的有关管理规定，严格按安全标准进行施工，并随时接受专业安全检查人员依法实施的监督检查，采取必要的安全防护措施，消除事故隐患。乙方所属人员拒不执行安全隐患整改的，必须24小时内清理出场。甲方有权对违反安全管理规定的行为进行制止和处罚。处罚金额视违反安全管理规定的情况处罚100-2000元/次的罚款。

6.2乙方在施工过程中必须对所有参与作业的人员加强安全教育，增强自我保护意识、对在该施工期间,因乙方自身原因发生的各类机械、人员、工程的安全事故，一律由乙方自行负责并承担因此造成的一切损失（包括乙方施工人员在上下班途中出现的安全事故）；乙方造成甲方或第三方安全事故、损失的，一律由乙方自行负责并承担因此造成的一切损失。

6.3乙方应对自己在施工场地内的工作人员进行安全文明施工教育，要求施工人员遵守安全文明规范，做到安全文明施工。并提供施工人员作业相关的安全、劳动保护设施，并对设施的安全负责。

6.4甲方不得要求乙方违反安全管理的规定进行施工。因甲方原因导致的安全事故，由甲方承担相应责任及发生的费用。

6.5当乙方班组与其他班组存在交叉作业时，其作业面的垃圾无法分辨 责任承担单位时，则甲方有权统一安排人员实施清理，费用由各班组均摊。

6.6乙方必须遵守甲方制定的安全规章制度、安全技术交底以及文明施工规定，自觉接受各级安全文明施工检查。

6.7乙方应组织新进厂工人的安全学习、三级安全教育和有关安全教育，组织学习有关安全生产的会议及文件精神。

6.8乙方进入甲方现场人员必须听从甲方管理人员的管理，进场车辆必须听从调度，遵守甲方现场文明工地等有关管理制度。对不听从甲方管理的人员、车辆，甲方有权清理出场，由此影响施工所造成的一切损失由乙方承担责任。

6.9履行施工人员的劳动合同义务，包括但不限于支付工资、缴纳社保、意外险、工伤赔付等。

6.10偶发性事件的伤亡事故(非责任事故)，单次经济损失(扣除保险理赔后)在60000元以内，由乙方负责费用。保险公司理赔后单次超过60000元以上的，超过部分由甲乙双方共同承担，甲方负责70%的费用，乙方承担30%的费用。
第七条  甲方权利义务

7.1甲方委派       为现场代表，负责履行本合同的有关事宜。

7.2甲方应在合同签订后向乙方提供有关图纸资料。乙方应认真熟悉施工图，并配备相关标准图集，充分做好分包工程的各项准备工作。

7.3向乙方提供水、电、施工场地。

7.4审核乙方提交的施工方案和施工进度计划，实施对工程质量、工期、安全文明施工的监督管理。

7.5工程符合验收条件时，及时进行工程验收。

7.6协调乙方与其他作业班组的相关工作。

7.7按合同约定向乙方支付工程款，监督乙方按时向工人发放工资。

第八条  乙方权利义务

8.1乙方任命        为派驻工程的总负责人或总代表，全面负责工地现场本合同工程的施工与管理，若乙方代表换人，须提前7天以内通知甲方并经甲方认可，其后任必须全面承担前任应负的责任。乙方须向甲方提交委托书，委托人应能真正代表乙方。

8.2负责编制施工方案和施工进度计划（含总进度计划和分项节点计划）交甲方审核后实施，组织具有相应资格、操作熟练的人员进行施工。投入足够的人力、物力，保证按时完工。

8.3自觉接受甲方、监理的管理、监督和检查，做好与现场其他单位协调配合。

8.4加强安全文明教育，做到安全文明施工。认真执行安全技术规范，严格遵守安全制度，落实安全措施，承担安全事故全部责任及费用。

8.5乙方不得将本分包工程转包或再分包给他人。否则，甲方有权单方面解除合同，乙方将无条件接受甲方的经济处罚并依法承担一切责任。

8.6乙方进场人员必须向项目部提供经项目负责人签字确认的身份信息，便于现场管理。

8.7按甲方统一规划堆放材料、机具，按甲方现场标准化工地要求设置标牌。做好材料、成品及半成品保护工作。

8.8收集整理技术档案资料提交给甲方，配合甲方办理竣工资料。

8.9乙方作业人员偷盗施工现场材料、设备或财物，每发现一次，扣罚乙方2000～5000元，并赔偿相关损失，当事人移交公安机关处理。

8.10乙方作业人员在现场有违法乱纪行为、打架斗殴、聚众滋事，甲方处罚乙方5000元/次，乙方并赔偿相关损失，当事人移交公安机关处理。

8.11因乙方原因使甲方受到政府相关部门、监理单位的处罚，罚款全部由乙方承担，且甲方将对乙方进行等额处罚。

8.12乙方在施工过程中，若遇甲方设计更改、施工图调整，乙方必须配合，积极组织施工。

第九条 违约责任
9.1如甲方未按合同约定支付工程款，每逾期一日，应向乙方支付应付款项千分之五的违约金。
9.2如乙方未按合同约定完成工程，每逾期一日，应向甲方支付合同总价款千分之五的违约金。若延误时间超过5天，甲方有权单方面解除合同，乙方并向甲方一次性支付本合同总价 5% 的赔偿金。乙方立即无条件退场，甲方不予结算工程款，不支付任何款项。

9.3乙方施工质量不符合本合同约定的质量标准又未在甲方规定的时间内整改完毕，乙方应向甲方支付合同暂定金额20%违约金。

9.4乙方不履行或不按约定履行合同义务时，乙方应赔偿因其违约给甲方造成的经济损失，延误的乙方工作时间不予顺延。

9.5甲、乙双方应严格履行合同规定的各项条款，如合同一方违约，由违约方承担责任，并参照民法典及双方商定的有关条款赔偿经济损失。

9.6乙方须按时提供增值税专用发票，保证发票真实、足额、有效。

9.7乙方向甲方开具增值税专用发票，甲方凭乙方提供的真实有效的增值税专用发票向其支付货款，乙方必须确保发票票面信息全部真实，相关材料品目、价款等内容与本合同相一致。若乙方虚开、提供虚假增值税专用发票，甲方有权要求乙方赔偿甲方由此造成的损失。

9.8如一方违约，愿承担另一方因维权而产生的一切费用（包括但不限于律师费、保全费、诉讼费、担保费、差旅费等）。

第十条 质量保修

10.1本工程免费质量保修期限为两年，终身有偿维护保养，自验收合格之日起，非正常使用造成的产品损坏不在保修之列。

10.2质保期内因甲方使用、管理不当所造成的损坏由甲方承担，乙方提供有偿维修。
第十一条  争议解决

11.1双方在履行合同时发生争议，可以自行和解或要求有关主管部门调解，任何一方不愿和解、调解或和解、调解不成的，双方约定采用下列第 2 种方式解决争议：

(1)双方达成仲裁协议，向重庆市仲裁委员会申请仲裁；

(2)向甲方所在地人民法院起诉。

11.2发生争议后，除非出现下列情况，双方都应继续履行合同，保持工作连续，保护好已完工作成果：

(1)单方违约导致合同的确已无法履行，双方协商终止合同；

(2)调解要求停止合同工作，且为双方接受；

(3)仲裁机构要求停止合同工作；

(4)法院要求停止合同工作。

第十二条  合同解除

12.1如在乙方没有完全履行本合同义务之前，总包合同终止，甲方应通知乙方终止本合同，相关事宜按本合同约定和“民法典”处理；

12.2双方协商一致，可解除合同。

12.3因不可抗力因素致使本合同无法履行，可解除合同并按《中华人民共和国民法典》处理。

12.4因一方违约致使本合同无法履行的，可以解除合同，有过错的一方赔偿给对方造成的损失。

12.5合同解除后，乙方应妥善做好产成品、半成品及现场材料、设备的保护和移交工作，按甲方要求的时间撤出施工场地。

第十三条  合同生效、失效

13.1本合同经双方签字盖章后生效，本合同一式肆份，甲方叁份；乙方壹份, 具有同等效力。

13.2双方履行完合同全部义务后，本合同自动失效。

	甲方：重庆沂矶建筑工程有限公司
	乙方：

	地址：重庆市沙坪坝区回龙坝镇回龙坝村八斗丘社
	地址：

	电话：   17358455654
	电话：

	开户行：中国农业银行大学城支行
	开户银行：

	账号：31042601040002904
	账号：

	税号：91500115MA607KLA68
	税号：

	公司代表签字 （盖章）：
	公司代表签字 （盖章）：

	日期：
	日期：

附：乙方信息（营业执照、开户许可、法人身份证等）